

BRYGGEFESTIVAL

BRYGGEFESTIVAL



Bryggen100, Bryggen101, Bryggen102 og 2301 Islands Brygge. Der er mange tal at holde styr på. Kulturhuset og Klaus Samsøe udviklede de populære 2301-shirts i forbindelse med Bryggens 100-års jubilæum i 2005. Overskuddet fra salget går til lokale, kulturelle aktiviteter, heriblandt årets bydelsfestival.

Arkivfoto

2301-shirts skaber 102-fest i bydelen

En ny tradition fortsættes på Bryggen: Jubilæumsfesten Bryggen100 fra 2005 og sidste års Bryggen101 følges nu op af endnu et lovende nummer i rækken: Bydelsfestivalen Bryggen102 finder sted i weekenden 7.-9. september.

Af Anne Rumland
redaktion@bryggebladet.dk

Det startede i 2005 med Bryggens 100-års jubilæum. En længe planlagt markedsdag blev suppleret af en lang række arrangementer, der skulle fejre det aldrende fødselsdagsbarn, og festlighederne spredte sig over flere uger.

Året efter blev succesen gentaget. De flere uger blev til tre intensive dage, og arrangementerne omkring markedsdagen, hvor beboere og bydelens forretningsliv stiller op med deres egne boder, blev stik imod den oprindelige plan bibeholdt. Endda er der kommet flere arrangementer til, og årets antal har for længst rundet de 30 stykker, som det fremgår af programmet, der om-

deles med dette nummer af Bryggebladet.

Det nye i forhold til tidligere år er, at der er mange flere arrangementer for børn. Der er billedkunst og arkitektur i børnehøjde, børnejazz, sæbekasseløb og Culture Kidz Street.

Culture Kidz Street stiller blandt andet op med en ny form for fodbold, Panna+, hvor børnene én mod én kan dyste om, hvem der mest snu kan begå sig med en fodbold. Det handler ikke om, hvem der er stærkest eller har bedst kondi, men om hvem der på snedigst vis kan få bolden forbi sin modstander.

Skulle man have bevæget sig lidt mere op i årene, kan man glæde sig over en anden nytillkommer på Brygge-festivalen (og Bryggens):

Kunstnergruppen Artrebels sørger på festivalens første aften for en solnedgangsfest, der starter på havnefronten uden for kulturhuset og siden rykker indenfor. Her vil Mike Sheridan Live, Fagget Fairys feat. Dullen samt Lulu Rouge stå for feststemningen.

Også Comedy Night-arrangementet på denne aften er et nyt tiltag. Den garvede stand-up komiker Sebastian Dorset er vært og gæstes af en række stand-up-komikere fra den yngre årgang. Heriblandt Bryggens helt egen Anders Stjernholm.

Lørdagen skydes i gang med den allerede traditionsrige markedsdag og følges op af ponyridning, vinsmagning og sange fra den danske sangskat præsenteret af Mogens Dahls Koncertsal.

Dagen rummer desuden de guidede ture Ind i Langebro, Arkitekturtur og Det hemmelige Islands Brygge.

Selvom Kulturarvsstyrelsen har været på banen, er det hovedsageligt de lokale kræfter, der kan tage æren for disse ture. Islands Brygges Lokalhistoriske Forening og Arkiv er vanen tro en af hovedkræfterne bag selve festivalen. Billetterne til de guidede ture kan afhentes samme dag, og det gælder om at være vaks ved billetlugen, da billetterne traditionen tro plejer at forsvinde med lynets hast.

Et af dagens højdepunkter vil unægtelig være det lokale (fodbold-)opgør mellem det gamle og nye Bryggen. Med et svigende nederlag på 6-9 i frisk erindring fra Bryggen 101, vil der blive

kamp til sidste sved-dråbe, når »nye Bryggen« forsøger at tage revanche.

Dagen sluttes af med en større satsning: Festmiddag kokkereret af Bryggens Spisehus, landskamp på storskærm og salsakonzert med et af Danmarks bedste salsabands, Salsa Lorca. Settupet for denne aften er det gammelkendte fænomen asfaltbal. Skarpe og smagfulde tunger vil desuden bemærke, at kvalitetsniveauet er sikret ved spisebordet, når Bryggens Spisehus leverer maden.

Søndagen følger trop med erindringsforedrag fra det gamle Bryggen, tømrermændsbrunch-jazz og kajapolo og meget mere. Også denne dag står lokale kræfter bag en række spændende arrangementer.

Sonja Sæmundsen og Ulla Hansen fortæller om deres barndom i 1950'erne på Islands Brygge, informationschef Peter Schønning fra Københavns Havn og lokalhistoriker Sussi Padison gentager succesen fra sidste år med en guidet havnerundfart, og hele dagen rundes af med en skumringstur på fælleden lanceret af HesteMarie og Københavns Hestetaxa på Kigkurren.

På turen vil der være balkanmusik og årets – måske – sidste nattergalefløjt.

Bryggen 102 finder sted fra fredag den 7. september til og med søndag den 9. Se hele programmet i det indstik, som kulturhuset omdeler med dette nummer af Bryggebladet.